
 

 

UCHWAŁA NR XIII/59/25 

RADY GMINY WITONIA 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Witonia w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. 1465) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), 

po przedstawieniu do zaopiniowania przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii, organizacji 

społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działająca na obszarze gminy oraz 

dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, które te podmioty wydały 

pozytywną opinię lub nie wydały opinii w ustawowym terminie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Witonia w 2025 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Witonia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXXIV/390/24 Rady Gminy Witonia z dnia 3 kwietnia 2024 r. w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Witonia w 2024 r. (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z dnia 24.04.2024 r., poz. 3510). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dariusz Kowalczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3903



Załącznik do uchwały Nr XIII/59/25 

Rady Gminy Witonia 

z dnia 18 marca 2025 r. 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Witonia 

w 2025 r. 

Wprowadzenie 

 Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 1. 

CEL PROGRAMU 

§ 1. Głównym celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Witonia, 

zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających 

w schronisku. 

§ 2. Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania: właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze 

gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, które to 

podmioty wydały pozytywną opinię lub nie wydały opinii w ustawowym terminie. 

Rozdział 2. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Witonia.  

2. Realizatorami programu są: 

1) na poziomie Gminy Witonia – Wójt Gminy Witonia, przy pomocy pracownika ds. rolnych i ochrony 

środowiska; 

2) TOMVET – PSIAKOWO S.C. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy 99-400 Łowicz, ul. Chełmońskiego 31. 

NIP 8341037416; REGON 750312919. 

3) Przychodnia Weterynaryjną lek. Wet. Oskar Czechoński ul. Ignacego, Krasickiego 63, 99-320 Żychlin, 

NIP. 7752488491, REGON. 101717754 reprezentowana przez lekarza Weterynarza Pana Oskara 

Czechońskiego. 

4) Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe „HETMAN” Spółka z o.o. z siedzibą: Florianów nr 24, 99 – 

311  Bedlno, wpisanym do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 

0000139641, nr NIP 775-24-18-326, nr REGON 473107390,  reprezentowane przez:  Prezesa Zarządu – 

Dariusza Adamiaka. 

Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Witonia realizują poprzez wyłapywanie 

i transport do schroniska TOMVET – PSIAKOWO S.C. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy 99-400 Łowicz, ul. 

Chełmońskiego 31. NIP 8341037416; REGON 750312919. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, na terenie wyznaczonym administracyjnymi 

granicami Gminy Witonia realizuje Wójt Gminy poprzez ustalenie skupisk kotów wolno żyjących, 

wyznaczania opiekunów i zaopatrzenia opiekunów w karmę dla kotów. 

2. Ustalanie miejsc przebywania kotów wolno żyjących będzie następowało: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3903



1) przez pracownika Urzędu Gminy na podstawie informacji uzyskanych od radnych, sołtysów i mieszkańców 

gminy; 

2) na podstawie zgłoszeń organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i służb publicznych. 

3) Przyjmowanie zgłoszeń o których mowa w ust. 2 odbywać się będzie w Urzędzie Gminy w Witoni 

w pokoju  nr 7; 

4) W przypadku wystąpienia skupisk kotów wolno żyjących: 

5) pracownik Urzędu Gminy po konsultacji z sołtysem danej miejscowości, wyznacza społecznych 

opiekunów (karmicieli) spośród wolontariuszy lub mieszkańców Gminy przebywających w pobliżu tych 

skupisk; 

6) pracownik Urzędu Gminy sporządza listę karmicieli społecznych; 

7) opiekunom społecznym będzie wydawana karma w ilości odpowiedniej do skupisk kotów; 

8) w przypadku braku chętnych osób chcących pełnić rolę opiekuna społecznego (karmiciela), opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi sprawował będzie pracownik Urzędu Gminy; 

9) dokarmianie kotów wolno żyjących powinno odbywać się raz dziennie, w miejscach ich przebywania, 

w odpowiednio przystosowanych budkach lub karmikach; 

10) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących będzie się odbywać przy udziale 

pracownika Urzędu Gminy. 

§ 6. Schronisko zobowiązuje się do: 

1) przyjmowania zwierząt kierowanych do Schroniska przez Gminę Witonia; 

2) odławianie w sposób humanitarny bezdomnych i pozbawionych opieki zwierząt z terenu gminy Witonia 

i dostarczania odłowionych zwierząt do schroniska; 

3) zapewnienia właściwych pomieszczeń dla zwierząt, które tam będą przebywać; 

4) zapewnienia właściwych warunków ich bytowania; 

5) zapewnienia zwierzętom karmy i wody według obowiązujących norm; 

6) poszukiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku, weryfikacja osób 

zainteresowanych adopcją oraz przeprowadzenie procesu adopcji zwierząt; 

7) zapewnienia opieki zwierzętom do momentu sprzedania, adopcji, śmierci, przekazania, zwrotu lub 

uśpienia; 

8) zapewnienia zwierzętom niezbędnej opieki weterynaryjnej w zakresie profilaktyki oraz obowiązkowych 

szczepień; 

9) przeprowadzenia sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku, odbywać 

się będzie o ile nie będzie ku temu przeciwskazań; 

10) prowadzenia działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym do zapewnienia im należytych warunków bytowania; 

11) współpracy z organizacjami pozarządowymi poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

12) współpracy z Gminą poprzez prowadzenie akcji edukacyjnych, informacyjnych i promocyjnych. 

§ 7. W związku z działaniem mającym na celu zaradzić bezdomności zwierząt poprzez finansowanie lub 

dofinansowanie znakowania, kastracji i sterylizacji w stosunku do zwierząt, które mają swoich właścicieli lub 

opiekunów, Gmina Witonia dofinansuje jednorazowo zgłoszone zwierzę w kwocie 100 zł, do wyczerpania 

zaplanowanej kwoty na tego typu działanie. 

§ 8. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje się 

gospodarstwo rolne w miejscowości Nędzerzew 2A, 99-335 Witonia. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje: Przychodnia Weterynaryjna TOMVET ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz . 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3903



2. Przychodnia Weterynaryjną lek. Wet. Oskar Czechoński ul. Ignacego, Krasickiego 63, 99-320 Żychlin, 

NIP. 7752488491, REGON. 101717754 reprezentowana przez lekarza Weterynarza Pana Oskara 

Czechońskiego. 

3. Odbiorem padłych zwierząt  z terenu gminy Witonia zajmuje się  Przedsiębiorstwo Przemysłowo-

Handlowe „HETMAN” Spółka z o.o. z siedzibą: Florianów nr 24, 99 – 311 Bedlno, wpisanym do Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000139641, nr NIP 775-24-18-326, nr REGON 

473107390,  reprezentowane przez:  Prezesa Zarządu – Dariusza Adamiaka. 

4. Pod numerem telefonu 24 356 47 10 / 24 356 47 07 w godzinach pracy urzędu należy dokonywać 

zgłoszeń dotyczących zwierząt bezdomnych oraz zgłoszeń dotyczących rannych zwierząt w przypadkach 

zdarzeń komunikacyjnych lub pod numerem telefonu 601-363-240 po godzinach pracy urzędu Gminy. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt, realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania ślepych miotów. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z programu, zabezpieczone są 

w budżecie Gminy Witonia na rok 2025 w wysokości  28 900,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy  

dziewięćset złotych 00/100) z przeznaczeniem na:  

1) opieka nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku dla zwierząt – 7 200,00 zł; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie - 2000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 3 000,00 zł; 

4) sterylizacja i kastracja zwierząt - 4 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych - 1000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów zwierząt – 1 500,00 zł; 

7) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w przypadku czasowego odebrania – 2 000,00 zł; 

8) opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 7 200,00 zł; 

9) przeprowadzenie akcji prewencyjnych dla mieszkańców mających na celu zaradzić bezdomności zwierząt 

poprzez finansowanie lub dofinansowanie znakowania, kastracji i sterylizacji w stosunku do zwierząt, które 

mają swoich właścicieli lub opiekunów – 1 000,00 zł. 

2. W trakcie realizacji zadania wysokość środków będzie aktualizowana, w przypadku przekroczenia 

zaplanowanej kwoty nastąpi zwiększenie do poziomu wynikającego z faktycznych kosztów. 

3. Wydatkowanie nastąpi na podstawie faktur przedstawionych przez wykonawców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3903


		2025-04-08T12:06:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




